[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

от __________				                                                    №___

г. Микунь

	О внесении изменений и дополнений в генеральный план муниципального образования городского поселения «Микунь»

В соответствии с п.8 ст.12, ст.ст. 13, 13.4  Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 N 89-ФЗ, п.п. 21 п. 1 ст. 9 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», утвержденного решением Совета городского поселения «Микунь» № 1-4/26 от 31.01.2006 г., в целях соблюдения принципов экономики замкнутого цикла и улучшения экологической ситуации, учитывая результаты публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний от 17.02.2025 г., Совет городского поселения «Микунь»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в генеральный план муниципального образования городского поселения «Микунь»:
1.1. Пункт 3.20 таблицы 2.2 «Виды, назначение, наименования планируемых для размещения объектов капитального строительства местного значения поселения и мероприятия по развитию систем транспортного, инженерно-технического и социального обслуживания населения» раздела 2 тома I «Положения о территориальном планировании» изложить согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Пункт 9 таблицы 2.4 «Параметры и описание функциональных зон, сведения о размещенных в них объектах капитального строительства» раздела 2 тома I «Положения о территориальном планировании» изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению.
[bookmark: _Toc339620693]1.3. Пункт 3.20 таблицы «Комплекс планируемых действий по социально-экономическому развитию на территории МО ГП "Микунь" в соответствии с вышеперечисленными планами и программами главы 4 раздела 1 тома II «Материалы по обоснованию проекта генерального плана» изложить содержания согласно приложению № 3 к настоящему решению.
[bookmark: _Toc310720330]1.4. Пункт 9 таблицы 1.8 «Описание назначения основных видов функциональных зон» главы 5 раздела 1 тома II «Материалы по обоснованию проекта генерального плана» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Пункт 3.20 таблицы «Виды и наименование объектов местного значения, регионального, федерального значения и их влияние на комплексное развитие территории» главы 10 раздела 1 тома II «Материалы по обоснованию проекта генерального плана» изложить содержания согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Таблицу «Сведения о планируемых к размещению объектов местного значения» главы 10.2 раздела 1 тома II «Материалы по обоснованию проекта генерального плана» дополнить пунктом 3.20 содержания согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Контроль над исполнением настоящего решения возлагается на заведующего отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь».

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета                                                        			Д.В.Габов

_____________________

Приложение № 1
к решению Совета
городского поселения «Микунь»
от ___.02.2025 г. № ____

	Обращение с отходами

	3.20
	Реконструкции здания лесопильного цеха под мусоросортировочный комплекс
	Обеспечение условий для раздельного сбора твердых коммунальных отходов
	г. Микунь
ТСП-2/ПК-4
	площадь 598,7 кв.м

ПРОЕКТ

Приложение № 2
к решению Совета
городского поселения «Микунь»
от ___.02.2025 г. № ____

	Наименования
функциональных зон
	Описание назначения функциональных зон
	Площади функциональных зон. га

	Объекты планируемые для размещения
	Планируется/не планируется

	9 Зона производственно-коммунальная (ТСП-2/ПК-4)
	Зона выделена для обеспечения правовых условий формирования коммунально-производственных предприятий и складских баз не выше  II класса опасности, имеющих санитарно-защитную зону 500 м. Допускаются некоторые коммерческие услуги, способствующие развитию производственной деятельности. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.
	598,7 кв.м
	Мусоросортировочный комплекс по приему, обработке и транспортированию отходов IV класса опасности
	Планируется

Приложение № 3
к решению Совета
городского поселения «Микунь»
от ___.02.2025 г. № ____

	№ п/п
	Виды и наименование объектов местного значения
	Назначение объекта
	Местоположение/Территориальная зона
	Основные характеристики объекта

	Сбор и сортировка бытовых отходов

	3.20
	Ввод в эксплуатацию мусоросортировочного комплекса
	Прием, обработка, транспортирование отходов IV класса опасности
	г. Микунь/ТСП-2/ПК-4
	598,7 кв.м
Мощность 30 000 т/год

Приложение № 4
к решению Совета
городского поселения «Микунь»
от ___.02.2025 г. № ____

	№ п/п
	Виды и наименование объектов местного значения, регионального, федерального значения
	Влияние на комплексное развитие территории

	Обращение с отходами

	3.20
	Ввод в эксплуатацию мусоросортировочного комплекса по приему, обработке и транспортированию отходов IV класса опасности
	Способствование раздельного сбора отходов сокращению затрат на транспортировку и, как следствие, снижению тарифа для населения. Улучшение экологической ситуации и повышение экологической сознательности населения. Уменьшение количества несанкционированных свалок на территории городского поселения.

Приложение № 5
к решению Совета
городского поселения «Микунь»
от ___.02.2025 г. № ____

	№ п/п
	Виды и наименование объектов местного значения
	Назначение объекта
	Местоположение/Территориальная зона
	Основные характеристики объекта
	Срок планируемого строительства

	Обращение с отходами

	3.20
	Ввод в эксплуатацию мусоросортировочного комплекса
	Прием, обработка, транспортирование отходов IV класса опасности
	г. Микунь/ТСП-2/ПК-4
	598,7 кв.м
Мощность 30 000 т/год
	на расчетный срок
(2030 г.)

Приложение № 2
к решению Совета
городского поселения "Микунь"
от __.02.2025 г. № ____

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения главы городского поселения «Микунь» - председателя Совета
Об утверждении решения главы городского поселения «Микунь» «О внесении изменений и дополнений в генеральный план муниципального образования городского поселения «Микунь»
 (наименование проекта)
Проект внесен:
Отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»
(зам.руководителя администрации, отдел, централизованная бухгалтерия,
иной орган муниципального образования городского поселения «Микунь», инициирующий проект)

	Постановление включено в регистр муниципальных правовых актов
                                                                                                               Подлежит
Не подлежит
(нужное подчеркнуть)

	Наименование отделов, иных органов городского поселения «Микунь», с кем согласован проект
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, согласовавшего проект
	Результат согласования, дата согласования

	Отдел организационно-правовой работы
	Заинчковская Н.И. – заведующая отделом

	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования
	Солодухин В.А. – заведующий отделом

Исполнитель:
Заместитель заведующего отделом строительства,
ЖКХ и землепользования							В.В.Голод
 (наименование должности, телефон)                           (подпись)                                           (инициалы, фамилия)
__________ 2025 г.

Рассылка:     дело- 1
Отдел строительства, ЖКХ и
Землепользования-1
сайт-э/в
Место обнародования - 1

image1.wmf